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URU alm. del – svar på spørgsmål nr. 89 fra Charlotte 
Munch (DD) stillet den 12. januar 2024 til ministeren 
for udviklingssamarbejde og global klimapolitik. 
 
Spørgsmål 
Kan ministeren bekræfte, at regeringens støtte til Det Danske 
Hus i Palæstina ikke var omfattet af den pause og kritiske 
gennemgang, som regeringen annoncerede i forlængelse af 
Hamas’ terrorangreb på Israel den 7. oktober 2023 med 
henblik på at sikre, at ingen danske midler direkte eller 
indirekte går til at støtte terrororganisationer og -handlinger? 
Vil ministeren i bekræftende fald forklare, hvorfor regeringen 
ikke har gransket støtten til Det Danske Hus i Palæstina?  
 
Svar 
Det er et krav for partnere i forbindelse med dansk bistand til 
Palæstina, at man ikke støtter terror. Den første gennemgang 
af den bilaterale støtte til Palæstina, som regeringen 
iværksatte i efteråret 2023, omfattede de partnere, der her og 
nu stod til at skulle have udbetalt nye midler i 2023. Det 
Danske Hus i Palæstina (DHIP) var ikke omfattet af 
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gennemgangen, da der på daværende tidspunkt ikke var 
udestående udbetalinger til DHIP.  
 
Udenrigsministeriet har i forlængelse af den første 
gennemgang samtidigt anmodet de danske 
civilsamfundsorganisationer med lokale partnere i Israel og 
Palæstina om at redegøre for deres tilsyn med egne og lokale 
partneres efterlevelse af EU’s og FN’s terrorlister forud for 
2024 udbetalinger.  
 
DHIP er også blevet anmodet om at redegøre for, hvordan de 
lever op til anti-terrorklausulen i aftalen med 
Udenrigsministeriet. I den forbindelse har Udenrigsministeriet 
understreget, at eventuelle udbetalinger i 2024 fra DHIP til 
lokale partnere er betinget af en tilfredsstillende redegørelse. 
 
DHIP vil sammen med de resterende partnere under 
programmet indgå i den midtvejsgennemgang af det bilaterale 
program i Palæstina, som finder sted primo 2024.  
  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Dan Jørgensen 
 


